

Handläggare
Caroline Finney
Telefon: 08-508 14 918

Till
Enskede-Årsta-Vantörs stadsdelsnämnd
2022-04-21

Medborgarförslag om utegym i Örby i Aspöparken eller vid Örbyskolan

Svar på medborgarförslag

Förvaltningens förslag till beslut

Enskede-Årsta-Vantörs stadsdelsnämnd godkänner förvaltningens tjänsteutlåtande som svar på medborgarförslaget.

Sammanfattning

Ett medborgarförslag som har skickats in till förvaltningen föreslår att ett utegym anläggs i Örbyområdet, i Aspöparken eller vid Örbyskolan.

Under våren 2022 kommer ett nytt utegym anläggas i Turingeparken i Örbyområdet. Förvaltningen bedömer att det inte finns behov av ytterligare utegym i området. Förvaltningen bedömer även att ytorna vid Aspöparken och Örbyskolan är för små för anläggning av utegym.

Förvaltningen föreslår att Enskede-Årsta-Vantör stadsdelsnämnd godkänner förvaltningens tjänsteutlåtande som svar på medborgarförslaget.

Bakgrund

Stadsdelsnämnden har tagit emot ett medborgarförslag om att anlägga ett utegym i Örbyområdet, i Aspöparken eller vid Örbyskolan. Medborgarförslaget inkom till förvaltningen den 17 januari 2022.

Ärendet

I medborgarförslaget framgår det att det är relativt långt till utegym och innegym från Örby stadsdel. Författaren menar att det är svårt för den höga andelen småbarnsföräldrar att få tillgång till rörelse och träning enligt folkhälsomyndigheternas rekommendationer.

Författaren förespråkar ett utegym nära en lekplats så att föräldrar kan träna och samtidigt ha uppsikt över sina lekande barn. Aktiviteterna utomhus främjar både barn och vuxnas hälsa.

Ärendets beredning

Ärendet har beretts inom avdelning Stadsmiljö och lokaler.

Förvaltningens synpunkter och förslag

Förvaltningen strävar efter en jämn geografisk spridning av utegym inom stadsdelsområdet och bedömer att det finns utegym i Örby stadsdel samt i angränsande stadsdelar.

Förvaltningen beslutade den 28 maj 2020 om att bygga ett utegym i Turingeparken. Utegyppet kommer att anläggas under våren 2022. Ytterligare befintligt utegym finns vid Sturebyskolan vid Örbyleden.

I förvaltningens parkplan framgår det att känslan av trygghet i parker påverkar hur invånare använder dem. Viktiga aspekter för att främja känslan av trygghet är att aktivera parker och säkerställa att de som rör sig där känner sig sedda av medmänniskor. Förvaltningen har därför tidigare gjort bedömningen att ett utegym i Turingeparken vid hundrastgård och lekplats ytterligare höjer känslan av trygghet i parken.

Förvaltningen föreslår att Enskede-Årsta-Vantörs stadsdelsnämnd godkänner förvaltningens tjänsteutlåtande som svar på medborgarförslaget.

Anders Carstorp
Stadsdelsdirektör

Kersti Tagesson
Avdelningschef

Bilaga

Medborgarförslag – utegym Örby

Attesterat av

Detta dokument har godkänts digitalt av följande personer:

Namn	Datum
Anders Carstorp, Stadsdelsdirektör	2022-04-06
Kersti Tagesson, Avdelningschef	2022-04-01